
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

   
 

   
   

     
      

    

    
 

     

 
       

    
    

  

         
     

  

   

 

  
 

  
 

   
    

   
      

Poz. 2389 

Warszawa, dnia 29 grudnia 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW, Fu ND u SZ y I P O l IT yk I R E g IONA l NE j 1) 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia ewidencji przychodów i wykazu środków trwałych 
oraz wartości niematerialnych i prawnych 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przy-
chodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 1905, 2123 i 2320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie prowadzenia ewidencji przychodów 
i wykazu środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 701) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wspólną ewidencję prowadzą podatnicy wykonujący działalność w formie spółki, o której mowa w art. 6 
ust. 1 ustawy.”; 

2) w § 3 w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Podatnicy, którzy ewidencjonują sprzedaż przy zastosowaniu kas rejestrujących w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106, 568, 1065, 1106, 1747 i 2320), zwanej 
dalej „ustawą o podatku od towarów i usług”, dokonują zapisów w ewidencji na podstawie danych wynikających 
z raportów dobowych, z zastrzeżeniem ust. 3, skorygowanych o kwoty mające wpływ na wysokość przychodów.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. W przypadku osiągania przychodów, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426, z późn. zm.2)), zwanej dalej „ustawą o podatku docho-
dowym”, zapisów dokonuje się na podstawie dowodów potwierdzających faktyczne uzyskanie tych przychodów.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. W przypadku prowadzenia ewidencji w systemie teleinformatycznym warunkiem uznania ewidencji za 
prawidłową jest: 
1) określenie na piśmie szczegółowej instrukcji obsługi programu komputerowego wykorzystywanego do prowa-

dzenia ewidencji; 
2) stosowanie programu komputerowego zapewniającego bezzwłoczny wgląd w treść dokonywanych zapisów oraz 

umożliwiającego wydrukowanie wszystkich danych w porządku chronologicznym, zgodnie ze wzorem ewidencji; 
3) przechowywanie zapisanych danych na informatycznych nośnikach danych, w sposób chroniący je przed znisz-

czeniem lub zniekształceniem, naruszeniem ustalonych zasad ich przetwarzania lub ich modyfikacją w sposób 
nieuprawniony. 

1) 

2) 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1291, 1428, 1492, 1565, 2122, 2123, 2127, 
2255 i 2320. 



  

 

 
 

 

    

     
 

      
  

    
  

     

  

 
   

  
     

       

   

 

  

    

  

 

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 2389
	

2. Podatnik posługujący się programem komputerowym, który nie zapewnia wydrukowania ewidencji, według 
wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia, jest obowiązany założyć ewidencję. Po zakończeniu miesiąca 
należy sporządzić wydruk komputerowy zawierający podsumowanie zapisów za dany miesiąc i wpisać do odpowied-
nich kolumn ewidencji sumy miesięczne wynikające z tego wydruku.”; 

5)		 w § 11 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1)		 dane wykazane w tej ewidencji pozwolą na wyodrębnienie ze sprzedaży, w rozumieniu przepisów ustawy o po-
datku od towarów i usług, przychodów dla celów ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych; 

2)		 po zakończeniu każdego miesiąca, w terminie, o którym mowa w § 8, sporządzi zestawienie, w którym wykaże 
przychody na podstawie danych zawartych w tej ewidencji, według poszczególnych stawek ryczałtu, z uwzględ-
nieniem różnic między sprzedażą, w rozumieniu przepisów ustawy o podatku od towarów i usług, a przychodem 
w rozumieniu przepisów ustawy o podatku dochodowym.”; 

6)		 w § 13 w ust. 3: 

a)		 w pkt 1 wyrazy „naczelnik urzędu skarbowego lub organ kontroli skarbowej” zastępuje się wyrazami „organ podat-
kowy”, 

b)		 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3)		 podatnik uzupełnił zapisy lub dokonał korekty błędnych zapisów w ewidencji przed rozpoczęciem kontroli 

przez organ podatkowy lub w terminie, w którym podatnikowi przysługuje uprawnienie do skorygowania 
deklaracji na podstawie art. 62 ust. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 505, 568, 695, 1087, 1106 i 2320), lub”; 

7)		 w § 15 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz może być prowadzony w systemie teleinformatycznym.”; 

8)		 załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do 
przychodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 2021 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 



  

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Za
łą
cz
ni
k
do
 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 
M
in
is
tra
 
Fi
na
ns
ów

, 
Fu
nd
us
zy
i
Po
lit
yk
i
R
eg
io
na
ln
ej

z 
dn

ia
18

 g
ru

dn
ia

20
20

 r.
(p
oz
.  
   
 )

W
ZÓ
R

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 F
in
an
só
w
, F
un
du
sz
y

i P
ol
ity
ki
 R
eg
io
na
ln
ej
 z
 d
ni
a 
18
 g
ru
dn
ia
 2
02
0 
r. 
(p
oz
. 2
38
9)

W
ZÓ

R

EW
ID
EN
C
JA
 P
R
ZY
C
H
O
D
Ó
W
 

Lp
. 
D
at
a 

w
pi

su
 

D
at
a 

uz
ys
ka
ni
a 

pr
zy
ch
od
u 

N
um
er

do
w

od
u,

 
na

po
ds

ta
w

ie
kt
ór
eg
o 

do
ko
na
no
 

w
pi

su
 

Pr
zy
ch
od
y 
op
od
at
ko
w
an
e 
ry
cz
ał
te
m
 o
d 
pr
zy
ch
od
ów
 

ew
id
en
cj
on
ow
an
yc
h 
w
ed
łu
g 
st
aw
ki
 

O
gó
łe
m

pr
zy
ch
od
y

(5
+6
+7
+8
+9

+1
0+
11
) 

u
w
ag
i 

17
%
 

15
%
 
12
,5
%
 
10
%
 

8,
5%
 
5,
5%
 

3%
 

zł
 

gr
 
zł
 

gr
 
zł
 

gr
 
zł
 

gr
 
zł
 

gr
 
zł
 

gr
 
zł
 

gr
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10
 

11
 

12
 

13
 

Po
ds
um
ow
an
ie
 st

ro
ny

Pr
ze
ni
es
ie
ni
e 
z 
po
pr
ze
dn
ie
j s
tro
ny

Su
m
a 
pr
zy
ch
od
ów
 o
d 
po
cz
ąt
ku
 m
ie
si
ąc
a

…
…

…

	
 
Po
da
tn
ic
y,
 k
tó
rz
y 
za
m
ie
rz
aj
ą 
sk
or
zy
st
ać
 z
 p
rz
ew
id
zi
an
ej
 w
 a
rt.
 2
1 
us
t. 
1a
 u
st
aw
y 
m
oż
liw
oś
ci
 k
w
ar
ta
ln
eg
o 
w
pł
ac
an
ia
 r
yc
za
łtu
 o
d 
pr

zy
ch
od
ów
 e
w
id
en
cj
on
ow
an
yc
h,

w
 k
ol
um
ni
e 
„U
w
ag
i”
 m
og
ą 
w
pi
sy
w
ać
 d
at
ę 
ot
rz
ym
an
ia
 p
rz
yc
ho
du
. 
Po
da
tn
ic
y,
 k
tó
rz
y 
na
 p
od
st
aw
ie
 a
rt.
 1
5 
us
t. 
1a
 u
st
aw
y 
są
 o
bo
w
ią
za
ni
 w
 p
ro
w
ad
zo
ne
j 
ew
id
en
cj
i 

w
yo
dr
ęb
ni
ć 
pr
zy
ch
od
y 
po
dl
eg
aj
ąc
e 
op
od
at
ko
w
an
iu
 o
dp
ow
ie
dn
io
 p
od
at
ki
em
 to
na
żo
w
ym
 a
lb
o 
zr
yc
za
łto
w
an
ym
 p
od
at
ki
em
 o
d 
w
ar
to
śc
i s
pr
z e
da
ne
j p
ro
du
kc
ji 
i r
yc
za
łte
m
 o
d

pr
zy
ch
od
ów
 e
w
id
en
cj
on
ow
an
yc
h,
 p
rz
yc
ho
dy
 p
od
le
ga
ją
ce
 o
po
da
tk
ow
an
iu
 o
dp
ow
ie
dn
io
 p
od
at
ki
em
 t 
on
aż
ow
ym
 a
lb
o 
zr
yc
za
łto
w
an
ym
 p
od
at
ki
em
 o
d 
w
ar
to
śc
i s
pr
ze
da
ne
j 

pr
od
uk
cj
i w
yk
az
uj
ą 
w
ył
ąc
zn
ie
 w
 k
ol
um
ni
e 
„U
w
ag
i”
. 

Dziennik Ustaw – 3 – 	 Poz. 2389
	




